
INSTITUTE OF CIVILIZATION
ANO EDUCATIONAL ORGANISATION

ИНСТИТУТ ЦИВИЛИЗАЦИИ
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

362003. Российская Федерация, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Гастелло, 79 
тел.: (867 2) 52-82-70; e-mail: inci2001@inci.ru; сайт: www.inci.ru

г. Владикавказ

Приказ

О назначении ответственного за подготовку к ГИА в 2022/23 учебном году :
I*

На основании Постановления Правительства РФ от 31 августа 2013 г. N 755 "О 
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации 
для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных ] 
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования'^ с изменениями и дополнениями от 16 октября 2017г., 29 
ноября 2018г.) и в целях организованного проведения и подготовки государственной 
(итоговой) аттестации в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Бизюкину Т.А., заместителя директора по учебной работе (УР), ответственной 
за организацию и подготовку государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х 
классов в 2022/23учебном году.

2. На Бизюкину Т.А., заместителя директора по УР возложить ответственность за:
- внесение сведений о выпускниках в региональную информационную систему (РИС ГИА-9 
и РИС ГИА-11);
- прием заявлений на сдачу ГИА-9 и ГИА-11;
- ведение журнала регистрации заявлений на ГИА-9 и ГИА-11;
-формирование и ведение школьной базы данных ГИА-9 и ГИА-11;
- информирование выпускников, родителей (законных представителей) о порядке и сроках
проведения ГИА-9 и ГИА-11;
- хранение материалов и документов ГИА-9 и ГИА-11.
3. Возложить ответственность на Тавасиева Г.В., руководителя ЦИТ, за размещение
информации о подготовке к ГИА на официальном сайте АНОО «Институт цивилизации».
4. Контроль за исполнением приказ/^ретавляю за собой.

Директор 

С приказом ознакомлены:

Э.Е.Касаева

mailto:inci2001@inci.ru
http://www.inci.ru

